
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil
 

OFÍCIO Nº 70/2024/DAEST - PROGESP/UFAM
Manaus, 07 de junho de 2024.

 

 
Assunto: HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 004/2024 
AUXÍLIO MORADIA - CAMPUS MANAUS

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de Assistência
Estudantil - DAEST, torna pública o Resultado Final do Edital 004/2024 - Auxílio Moradia -
Campus Manaus.

NOME CURSO
ABEL VALENTE DA SILVA Fisioterapia
IDALINA SANTOS DOS SANTOS Engenharia Mecânica
ADRIELE COSTA DE NAZARE Serviço Social
ALEX DA SILVA Serviço Social
JENNIFER KAROLINE GATO ALVES Psicologia
LUIVAN RODRIGUES DOS SANTOS Direito
RENAN CARVALHO DE SOUZA Engenharia de Produção
ALBERTH VIANA DE LIMA Engenharia da Computação
AMANDA VALENTE DA SILVA Enfermagem
GENETO BATISTA GUERREIRO Serviço Social
LOVINSKY THEBAUD Agronomia
ROSIELEN TRINDADE RAMOS Engenharia Mecânica
ALMERINDA JORDANIA RIBEIRO
ALVES Zootecnia

GRAZIELA GONCALVES FREITAS Direito
LUAN GABRIEL ARAUJO
HAURADOU Ciências Econômicas

IZABELLA FERNANDES BRANDAO Geologia
THÉO EDUARDO BRITO DE ARAUJO Geologia
ROBERTO RODRIGUES FREITAS
FILHO Engenharia Civil

TAYSSA DOS SANTOS MORI Enfermagem
ANTONIO CARLOS SOUSA DE
JESUS Zootecnia

EMILY DA SILVA FONTES Jornalismo
GEICIANA CHAVES ALFAIA Ciências Econômicas

Ofício 70 (2086402)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 1



EMILAY DE FREITAS PEREIRA Fisioterapia
KAYRA CAMILE PAES DOS SANTOS Ciências Biológicas
ANTONIO ALBERTO DE CASTRO
ALBUQUERQUE Ciências Econômicas

FERNANDA DA SILVA ALVES Ciências Biológicas
MARIA ISABELLE LEAO PEDROSA Odontologia
ROSIVAN QUEIROZ CAVALCANTE Matemática Pura e Aplicada
JOAO HENRIQUE VIANA DA SILVA Engenharia Mecânica
ANA CAROLINY BRANDAO DA
SILVA Engenharia de Pesca

ELIAS ALEXANDER SANTOS DE
ALMEIDA Engenharia da Computação

ELIEZER DE OLIVEIRA SILVA Medicina
ANA BEATRIZ CARVALHO MOURA Psicologia
DEBORAH ANDRESSA SIMAS
CAMPOS

Engenharia de Petróleo e
Gás

FAED DA SILVA PINTO Estatística
HELLEN KASSIA MANTHAYA
VITORIA Agronomia

LUIZ EDUARDO SILVEIRA GOUVEA Fisioterapia
PEDRO LUCAS FEITOSA DA SILVA Engenharia de Pesca
WILLYAN SOARES CUNHA Engenharia Florestal
ALICE ALMEIDA DE LIMA Física

ASSIS BARROSO VAZ NETO Engenharia Elétrica -
Eletrotécnica

EMILLY PRAIA DOS SANTOS Engenharia Civil
JOAO VICTOR MARQUES SEIXAS Engenharia de Materiais
SAMANTHA OLIVEIRA DOS REIS Engenharia Civil

FRANCINARA SANTOS MESQUITA Letras - Língua e Literatura
Portuguesa

FRANCISCO CEZAR RAMOS DE
SOUZA Engenharia de Materiais

JONATAS ALMEIDA AMORIM Medicina
JONATHAN WILLIAN DA SILVA
RODRIGUES Medicina

LORRANA ELLER LOPES Medicina
LUIZ EDUARDO DE SOUZA
BARBOSA Odontologia

NELSON EMELIANO SILVA Engenharia Elétrica -
Eletrônica

SINDY PANTOJA CANUTO Ciências Contábeis
TYSCIANA ALICE DE BRITO
NASCIMENTO Medicina

ARIELLE SILVA DE SOUZA Fisioterapia
KEVEN JUNIOR CAVALCANTE
RODRIGUES Arquitetura e Urbanismo

ROBERTA TAINA DE OLIVEIRA
CAVALCANTE Fisioterapia

VICTOR GABRIEL RODRIGUES DE
SOUZA Educação Física

 
 

Ofício 70 (2086402)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 2



Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 07/06/2024, às 20:33, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Karime Rita de Souza Bentes,
Diretor, em 07/06/2024, às 20:44, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2086402 e o código CRC 8CF10258.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte -
Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.000012/2024-47 SEI nº 2086402

Ofício 70 (2086402)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 70 (2086402)

